PROCEDIMENTO CONCURSAL COM VISTA AO RECRUTAMENTO EM REGIME

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

UM (1) POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA ESPECIAL DE TÉCNICO/A DE

SISTEMAS E TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO

ATA N.º 5

Ao vigésimo segundo dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, pelas onze horas, o júri

reuniu nas instalações Fundação para a Ciência e a Tecnologia, I.P. (FCT), sitas na Avenida

D. Carlos I, 126, 1249-074 em Lisboa, estando presentes:

Presidente: Carlos José dos Reis Pacheco, Técnico Superior da Área de Sistemas de

Informação da Unidade de Computação Científica Nacional;

1.º Vogal: Bruno Miguel Morgado Cardoso Monteiro, Técnico Superior da Área de Sistemas

de Informação da Unidade de Computação Científica Nacional;

2.º Vogal: Ana Sofia Castro Ferradosa, Técnica Superior da Divisão de Gestão de Recursos

Humanos.

Tendo sido comunicado o Projeto de Lista Unitária de Ordenação Final, através de correio

eletrónico, em catorze de março de dois mil e vinte e quatro, e considerando que o candidato

expressou por escrito a concordância com a classificação obtida, dispensando assim o período

de audiência prévia, o júri deliberou por unanimidade tornar definitivo o projeto de Lista Unitária

de Ordenação Final, como consta no anexo I da presente ata.

Assim, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 25.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro, a

Lista Unitária de Ordenação Final será submetida a homologação do Vogal do Conselho Diretivo,

Doutor António Bob Santos.

Nos termos dos artigos 3 e 4 do artigo 25.º da mesma portaria, após homologação a Lista Unitária

de Ordenação Final, serão notificados por correio eletrónico todos os candidatos, incluindo os

que tenham sido excluídos no decurso do procedimento, será afixada em local visível e público

das instalações da FCT, publicitada na respetiva página eletrónica e em aviso na 2.ª série do

Diário da República.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e elaborada a presente ata que depois de

lida será assinada por todos os elementos do júri presentes.

    Anexo I – Lista Unitária de Ordenação Final

Número de

Ordem
Nome

Classificação

final (CF)

1.º João Paulo da Silva Vieira dos Santos Francisco 17,88

PRESIDENTE

1ª VOGAL EFETIVO         _____

2ª VOGAL EFETIVA         _____

		2024-03-22T17:25:21+0000

		2024-03-23T13:28:15+0000

		2024-03-25T10:24:21+0000
	Ana Sofia Castro Ferradosa

		2024-03-25T21:29:46+0000
	Antonio Bob Santos
	HOMOLOGO.